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SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

Avrupa Komisyonu'nun 

ABD ile Veri Transferi 

Anlaşması 

ABD Başkanı Joe Biden, Avrupa 

Komisyonu'nun Atlantik ötesine kişisel 

veri aktarımı yapan binlerce şirketi 

ilgilendiren yasal belirsizliği sona 

erdirmeyi amaçlayan ABD ile yeni bir veri 

aktarım anlaşmasını duyurmasını 

memnuniyetle karşıladı. 

 

Biden yaptığı açıklamada "Bu karar, güçlü 

veri gizliliği korumalarına olan ortak 

bağlılığımızı yansıtmaktadır ve Atlantik'in 

her iki yakasındaki ülkelerimiz ve 

şirketlerimiz için daha büyük ekonomik 

fırsatlar yaratacaktır" dedi.  

 

Biden 2022 yılının Ekim ayında ABD ve 

Avrupa arasında paylaşılan kişisel 

verilerin gizliliğini korumak için yeni bir 

çerçeve uygulamak için bir yürütme emri 

imzalamıştı. 

 

Goldman: Hindistan Ekonomisi 2075'te 

ABD'yi Geçecek 

Goldman Sachs tarafından 

yayımlanan bir raporda, 

Hindistan ekonomisinin 2075 

yılına dek ABD'yi geride 

bırakarak dünyanın en büyük 

ikinci ekonomisi olacağı tahmin 

edildi. Uzmanlar öngörünün 

gerçekleşmesine iş gücüne 

katılım oranının artması 

ihtiyacına dikkat çekti. 

 

Hindistan, günümüz itibarıyla 

Almanya, Japonya, Çin ve 

ABD'nin ardından dünyanın en 

büyük beşinci ekonomisi 

konumunda yer alıyor. 
 

Yatırım bankası yayımladığı 

yakın tarihli bir raporda, artan 

nüfusun yanı sıra, ülkenin yenilik 

ve teknolojideki ilerlemesinin, 

daha yüksek sermaye yatırımının 

ve artan işçi verimliliğinin 

tahminlerinde etkili faktörler 

olduğunu belirtti. 
 

Goldman Sachs Research 

Hindistan Ekonomisti Santanu 

Sengupta, "Önümüzdeki yirmi 

yılda, Hindistan'ın bağımlılık 

oranı bölgesel ekonomiler 

arasında en düşüklerden biri 

olacak." ifadelerini kullandı. 
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SAYFA 2 

 

Küresel Kamu Borcu 2022'de Rekor Kırdı G7'den Ukrayna'ya 

Destek İçin Ortak 

Bildiri 
 

 
 

ABD, Kanada, Almanya, İngiltere, 

Fransa, İtalya ve Japonya'dan oluşan 

G7 ülkeleri, NATO Zirvesi 

kapsamında, Ukrayna'ya destek için 

güvenlik çerçevesi sunan ortak bildiri 

üzerinde anlaştı. Ortak bildiride, G7 

ülkelerinin, uluslararası alanda 

tanınmış sınırları içerisinde, kendini 

savunabilecek ve gelecekteki 

saldırıları caydırabilecek özgür, 

bağımsız, demokratik ve egemen 

Ukrayna stratejik hedefine olan 

sarsılmaz bağlılığı bir kez daha teyit 

edildi. 
 

"Ukrayna'nın güvenliğinin, Avrupa-

Atlantik bölgesinin güvenliğinin 

ayrılmaz bir parçası olduğunu teyit 

ediyoruz" ifadesine yer verilen 

bildiride, "Rusya'nın Ukrayna'ya 

yönelik yasa dışı ve sebepsiz işgalinin, 

uluslararası barış ve güvenliğe yönelik 

bir tehdit, uluslararası hukukun açık 

ihlali ve G7'nin güvenlik çıkarlarıyla 

bağdaşmayan bir eylem" olarak 

değerlendirildiği kaydedildi. 

 
Birleşmiş Milletler tarafından 

yayımlanan bir raporda küresel kamu 

borcunun 2022'de 92 trilyon dolara 

ulaşarak rekor kırdığı açıklandı. 

Kurum, borç yükünün gelişmekte 

olan ülkeler tarafından ciddi şekilde 

hissedildiğinin altını çizdi. 

G20 maliye bakanları ve merkez 

bankaları başkanları toplantısı 

öncesinde yayımlanan rapora göre, 

dünya çapında iç ve dış borç son 

yirmi yılda beş kattan fazla artarak 

ekonomik büyüme oranını geride 

bıraktı. Gayri Safi Yurtiçi Hasıla 

ise 2002'den bu yana geçen 

dönemde yalnızca üç katına çıktı. 

Gelişmekte olan ülkeler, küresel 

kamu borcunun yaklaşık yüzde 

30'unu oluştururken bu rakamın 

yüzde 70'i Çin, Hindistan ve 

Brezilya’ya ait. 

OECD: İstihdamda Yapay Zekâ 

Devriminin Eşiğindeyiz 
 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 

Örgütü (OECD), İstihdam Görünümü 

2023 Raporu’nu “Yapay Zekâ ve İş 

Gücü Piyasası” başlığıyla yayımladı. 

Yapay zekanın iş gücü piyasası 

üzerindeki etkisinin analiz edildiği 

raporda, firmaların yapay zekayı 

kullanmasının hâlâ nispeten düşük oranda olmasına rağmen teknolojideki 

hızlı ilerlemenin, düşen maliyetlerin ve yapay zekâ becerilerine sahip 

çalışanlardaki artışın OECD ülkelerinin bir “yapay zekâ devriminin” 

eşiğinde olabileceğini gösterdiği aktarıldı. Raporda, yapay zekanın etkisi 

dikkate alındığında, en yüksek otomasyon riski altında sınıflandırılan 

mesleklerin istihdamın yaklaşık yüzde 27’sini oluşturduğu kaydedildi. 

İnşaat, çiftçilik, balıkçılık ve ormancılık gibi düşük ve orta vasıflı işlerin 

en fazla risk altında olan işler olduğu belirtilen raporda, yüksek beceri 

gerektiren mesleklerin de en azından otomasyon riski altında olduğuna 

işaret edildi. 
 

 

BM: 2030'da Hâlâ 575 Milyon Kişi Aşırı Yoksul Olacak 

Birleşmiş Milletler (BM), 2030 

itibarıyla dünya genelinde hâlâ 575 

milyon kişinin aşırı yoksullukla 

mücadeleye devam edeceğinin, 84 

milyon çocuğun ise okula 

gidemeyeceğinin öngörüldüğünü 

bildirdi. 

 

BM'nin yayımladığı raporda, "sıfır 

açlık" da içeren 2030 Kalkınma  

hedeflerinin gerçekleştirilmesindeki 

riske dikkat çekilerek, konulan 140 

hedeften sadece yüzde 15'ine 

ulaşılabileceği bilgisi paylaşıldı.  
 

BM Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, raporun önsözünde, "Şu 

anda harekete geçmezsek, 2030 

gündemimiz tüm dünya için bir 

mezar yazıtı olarak kalacak. Bu 

süreçte ilerleme kaydedilmemesi, 

eşitsizliklerin derinleşmesi ve  

 
parçalanmış bir dünya riskinin 

arttırılması anlamına gelebilir." 

uyarısında bulundu. 
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SAYFA 3 

AB, Çip Yasasıyla 90 Milyar Euro’dan Fazla Yatırım Çekti 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen, 

geçen yıl hazırladıkları çip 

üretimini destekleme yasası 

sayesinde çip sektörüne 90 milyar 

eurodan fazla yatırım çektiklerini 

söyledi. Von der Leyen, Belçika'nın 

Leuven şehrinde nanoelektronik ve 

dijital teknolojiler alanlarında 

faaliyet gösteren uluslararası AR-

GE kuruluşu IMEC'i ziyaretinde 

basına açıklamalarda bulundu. 

IMEC'in dünya genelinde dijital 

inovasyonda öncü bir kurum 

olduğuna işaret eden von der Leyen, 

AB'nin son 10 yılda IMEC'e 

araştırma programları çerçevesinde 

300 milyon euronun üzerinde 

yatırım yaptığını anımsattı.  Von der 

Leyen, çip yasasıyla Avrupa'yı 

küresel yarı iletken araştırma, 

tasarım, test ve üretimde lider hale 

getirmek istediklerini belirtti. 

 
Von der Leyen, çip yasasının bütün 

değer zinciri boyunca kapasite 

kurulumuna yönelik somut finansman 

fırsatları sunduğunu söyledi. 

Çin'den ABD'ye "Sağlıklı 

Ticari İlişkiler İçin Uygun 

Ortam" Çağrısı 
 

Çin Maliye Bakanlığı, Washington'a "sağlıklı ticari 

ilişkiler için uygun ortam oluşturma" çağrısında 

bulundu. 

Çin Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD, 

iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkiler için 

elverişli ortam oluşturmak amacıyla "somut" adımlar 

atmaya çağrıldı.  

ABD-Çin ticari ilişkilerinin özünün karşılıklı yarar ve iki 

tarafın da kazançlı çıkması olduğu vurgulanan 

açıklamada, ticaret savaşlarına karşı uyarıda bulunuldu.  

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, 6 Temmuz’da Çin'e 

gitmiş, temasları öncesi yaptığı Twitter paylaşımında 

Çin'le "sağlıklı bir ekonomik rekabet" arayışında 

olduklarını vurgulamıştı.  

 

ABD ile Çin arasındaki ilişkiler, son yıllarda Tayvan, 

çip ticareti ve casus balon krizi gibi konular nedeniyle 

gerilmişti. Yellen'in ziyareti, ABD Dışişleri Bakanı 

Antony Blinken'ın geçen ay Pekin'e yaptığı ziyaretin 

hemen ardından geldi. 

Yeşil Enerji Dönüşümünde Kritik Minerallere Olan Talep 

Artıyor 
BP 2023 Dünya Enerji Görünümü 

Raporu'ndan derlenen bilgilere 

göre, hidrokarbonların rolünün 

azaltılması, yenilenebilir enerji 

kaynaklarının artırılması, 

elektrifikasyon yaygınlaştırılması 

ve düşük karbonlu hidrojenin 

kullanılması yaklaşımları küresel 

enerji sisteminde teknolojik 

ekipmanların kullanımını 

yaygınlaştırarak, bu ekipmanların 

üretimi için gerekli kritik 

minerallerin önemini artırıyor. 

Özellikle güneş ve rüzgar enerjisi, 

batarya, hidrojen ve karbondioksit 

boru hatları ve depolama 

teknolojilerinde kullanılan bakır, 

lityum ve nikel gibi kritik 

minerallerin tüketimdeki payı 

artarken, söz konusu mineral ve 

madenlerin alt yapı çalışmalarında 

da kullanmasıyla talep artıyor. 

Rapora göre, 2020'de küresel bakır 

talebi 20 milyon ton üzerindeyken, 

"2040 Net Sıfır" senaryosuna göre 

2040'ta talebin 60 milyon tona 

yaklaşacağı hesaplanıyor. 

 
Bakır talebindeki büyümede en 

önemli neden elektrik ağlarının 

kurulması ve geliştirilmesinde düşük 

karbonlu teknoloji kullanımına 

odaklanılması olarak gösteriliyor. 
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SAYFA 4 

 

AB, Mühimmat Üretimini Artırmak İçin 

500 Milyon Euro Ayıracak 

BAE ve Hindistan 

Yurt Dışı Para 

Transferlerinde 

Anlaştı 
 

 
 

BAE merkezli İngilizce yayın yapan 

"The National" isimli internet 

sitesinde yer alan haberde, BAE 

Devlet Başkanı Muhammed bin 

Zayid Al Nahyan ve Hindistan 

Başbakanı Narendra Modi'nin 

huzurunda Merkez Bankası 

başkanlarının anlaşma imzaladığı 

belirtildi. 

 

Bune göre "Yerel Para Birimi 

Kullanma Sistemi" oluşturularak, 

Hindistan rupisi ve BAE dirhemi 

karşılıklı para transferinde 

kullanılabilecek. Haberde, 

"Anlaşma, tüm mevcut hesapların 

transferi ve izin verilen sermaye 

transferini kapsamaktadır." 

ifadesine yer verildi. 

 

İki ülke arasında Kapsamlı 

Ekonomik Ortaklık Anlaşmasının 

geçen yıl imzalandığı aktarılan 

haberde, bu anlaşmayla iki ülkenin 

gümrük vergilerinin azaltıldığı 

kaydedildi. 

 

 
Üye ülkelerden oluşan AB Konseyi 

ve Avrupa Parlamentosunun 

mühimmat artırımı konusundaki 

yasal düzenleme üzerinde 

anlaşmaya vardığı bildirildi. 

"Mühimmat Üretimini Destekleme 

Yasası" adlı yasal düzenleme, 

karadan karaya atılan topçu 

mühimmatı ile füze üretimi 

kapasitesini geliştirmek üzere AB 

bütçesinden 500 milyon euro 

ayrılmasını öngörüyor. 

AB'nin mali desteği, Avrupa'daki 

savunma sanayi şirketlerine hibe 

olarak verilecek. 

AB'nin yasal düzenlemesinin 

temmuz sonundan önce yürürlüğe 

girmesi bekleniyor. 

Rusya ile savaşan Ukrayna, uzun 

süredir silah ve özellikle 

mühimmat desteğinin artırılmasını 

istiyordu.  

AB ülkelerinin liderleri mart 

ayında Ukrayna'ya mühimmat 

yardımının acilen artırılması 

konusunda uzlaşmış, bu ülkeye 

başta 155 milimetre topçu 

mühimmatı olmak üzere 1 milyon 

adet mühimmat gönderilmesi 

planlanmıştı. 

Avustralya Merkez Bankası'na Yeni 

Başkan 
Avustralya Hazinesi yaptığı 

açıklamada, Avustralya Merkez 

Bankası başkan yardımcısı 

Michele Bullock'un yeni merkez 

bankası başkanı olarak atandığını 

söyledi. 
 

Bullock, görev süresi 17 

Ağustos'ta sona erecek olan görevdeki Philip Lowe'un yerine geçti. 

Sayman Jim Chalmers, Bullock'un atanmasını "olağanüstü deneyim ve 

uzmanlık sağlama ile yeni bir liderlik perspektifi sunma arasındaki en 

uygun denge" olarak nitelendirdi. 
 

 

LME, Alüminyum ve Bakır Kontratlarında Günlük Fiyat 

Limitlerini Düşürecek 

Londra Metal Borsası (LME), 

alüminyum ve bakır açık 

kontratlarında günlük fiyat 

limitlerini 24 Temmuz'dan itibaren 

yüzde 15'ten yüzde 12'ye indirecek. 

LME'nin açıklamasına göre, günlük 

fiyat limitlerini ayarlamak için 

uygulanmaya başlanan metodoloji  

kapsamında, alüminyum ve bakır 

açık kontratları günlük fiyat limitleri 

düşürülecek.  Günlük fiyat limitlerini 

kalibre etmek için değerlendirme 

süreci yılda iki kez yapılacak ancak 

ek inceleme gereken durumların 

olması durumunda da değerlendirme 

yapılacak. 
 


